
Obnova stromořadí v ul. Dvorská 
 
Stávající stromy poškozují chodník a ohrožují veřejný prostor. Kořeny poškozují živičný povrch 
chodníku, čímž způsobují závadu ve schůdnosti, která není odstranitelná bez destruktivního zásahu do 
kořenů stromů. Pokácené stromy budou nahrazeny úzkokorunnou formou javoru babyka v počtu 15 
ks, které jsou odolnější vůči městskému prostředí. Změna druhové skladby náhradní výsadby je zároveň 
z důvodu nutnosti pravidelného redukování korun původních lip s cílem zachování průjezdního profilu 
na komunikaci a z důvodu poškozování fasád přilehlých nemovitostí. Jedná se další etapu obnovy 
tohoto stromořadí spojenou s opravou chodníku. První etapa proběhla v roce 2021 v úseku mezi 
ulicemi Ovocnářská a Pálenecká. Na výměnu stromořadí bylo vydáno Odborem životního prostředí MM 
HK povolení ke kácení.  
 


